
  



1 
 

Izvedbeni program zimske službe 2 
Odluka o usvajanju prometnog elaborata br. 03/2025 18 
Odluka o izvršenju Proračuna Općine Lovreć za 2026. godinu 20 
Program  gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Općine 
Lovreć za 2026. godinu 

26 

Program javnih potreba u kulturi Općine Lovreć za 2026. godinu 29 
Program javnih potreba u sportu Općine Lovreć za 2026. godini  32 
Program održavanja komunalne infrastrukture na području Općine 
Lovreć za 2026. godinu 

35 

Odluka o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje političkih 

stranaka i izabranih članova s liste grupe birača za 2026. godinu 

40 

Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja na području Općine 
Lovreć u 2025. godini 

44 

Program socijalnih potreba Općine Lovreć za 2026. godinu 54 
Odluka donošenju Programa demografskih mjera poticanja 

mladim obiteljima  za izgradnju i adaptaciju kuća na 

području Općine Lovreć za 2026. godinu 

58 

Proračun Općine Lovreć za 2026. godinu i projekcije za 

2027. i 2028. godinu 
61 

Izmjena plana javne nabave 2025.  91 
Izmjena plana javne nabave 2025. 92 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 



3 
 



4 
 



5 
 



6 
 



7 
 



8 
 



9 
 



10 
 



11 
 



12 
 



13 
 



14 
 



15 
 



16 
 



17 
 

 

 

 



18 
 

   

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA                              

OPĆINA LOVREĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 340-01/25-01/08 

URBROJ:2181-30-01-25-1 

 

Lovreć, 22.08.2025. godine 

 

Na temelju članka 31. Statuta Općine Lovreć (“ Službeni glasnik općine Lovreć” br. 1/13-pročišćeni tekst 

4/20, 4/21),) Općinsko vijeće Općine Lovreć na 2. sjednici održanoj 22. kolovoza 2025. godine donosi 

  

 

 ODLUKU 

O USVAJANJU PROMETNOG ELABORATA br. 03/2025 

 

 

Članak 1. 

 

Usvaja se prometni elaborat br. 02/2025 izrađen od Patrlji d.o.o., Ul. Fra Rajmunda Rudeža 1, 21 260 

Imotski, projektant Zvonimir Lončar, struč.spec.ing.aedif. u veljači 2025. godine.  

 

Članak 2. 

 



19 
 

U skladu s odredbama Prometnog elaborata iz članka 1. ove Odluke postavit će se horizontalna i 

vertikalna prometna signalizacija na nerazvrstanim cestama, Općina Lovreć ŽC6155-Petričeve staje—

Gutići-ŽC6157. 

 

Članak 3. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine Lovreć“. 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 

 

 

Mario Cikojević, dr.med.vet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

 

Temeljem članka 14. Zakona o proračunu („Narodne novine“ br.87/08) i članka 31. Statuta Općine 

Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, pročišćeni tekst-04/20, 04/21), Općinsko vijeće 

općine Lovreć na 04. sjednici održanoj 09.12.2025. godine donosi 

 

 

 

ODLUKA 

o izvršenju Proračuna Općine Lovreć 

za 2026. godinu 

 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom se uređuje način izvršenja Proračuna općine Lovreć za 2026. godinu (u daljnjem 

tekstu: Proračun), upravljanje prihodima i primicima, rashodima i izdacima Proračuna te prava i 

obveze nositelja izvršenja proračunskih sredstava.  

 

Članak 2. 

  

Proračun se sastoji od općeg i posebnog dijela te Plana razvojnih programa. Opći dio Proračuna 

čini Račun prihoda i izdataka, a Posebni dio sadrži raspored rashoda prema njihovoj vrsti 

ekonomske klasifikacije i proračunskim korisnicima. Račun prihoda i rashoda sastoji se od poreznih 

i neporeznih prihoda, te ostalih prihoda kojima se financiraju rashodi utvrđeni za financiranje 

javnih potreba na razini Općine na temelju zakonskih i drugih propisa. Posebni dio proračuna 

sastoji se od Plana rashoda i izdataka proračunskih korisnika raspoređenih u tekuće i razvojne 

programe za tekuću proračunsku godinu.  

 

Članak 3. 



21 
 

 

 Stvarna naplata prihoda/primitaka nije ograničena procjenom prihoda/primitaka proračuna. 

 

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA  
 

Članak 4. 

 

Proračunska sredstva koristit će se samo za namjene koje su određene Proračunom i to do visine 

utvrđene u Posebnom dijelu.  

 

Članak 5. 

 

Za izvršavanje Proračuna odgovoran je Općinski načelnik. 

 

Članak 6. 

 

Prihodi Proračuna ubiru se i uplaćuju u proračun u skladu sa Zakonom i drugim propisima neovisno 

o visini prihoda planiranih Proračunom.  

 

 

 

Članak 7. 

 

Ukoliko tijekom godine dođe do znatnije neusklađenosti planiranih prihoda/primitaka i 

rashoda/izdataka Proračuna, izvršit će se njihovo uravnoteženje izmjenom i dopunom Proračuna. 

Općinski načelnik može odobriti preraspodjelu sredstava unutar pojedinog razdjela s time da 

umanjenje pojedine stavke ne može biti veće od 5%.  

 

Članak 8. 

 



22 
 

Sredstva ostvarena od kamata prihod su proračuna.  

 

Članak 9. 

 

Pogrešno ili više isplaćeni prihodi iz Proračuna vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda, a na 

temelju rješenja o povratu sredstava koje donosi Općinski načelnik. 

 

Članak 10. 

 

Općina Lovreć ne može se zaduživati niti davati jamstva za ispunjenje obveza trgovačkih društava 

čiji je osnivač ili suvlasnik.  

 

Članak 11. 

 

Općinski načelnik obvezan je izvijestiti Općinsko vijeće o izvršenju Proračuna za prvo polugodište 

fiskalne godine do 30. rujna tekuće godine, a godišnji izvještaj o izvršenju Proračuna prethodne 

godine do 31. svibnja tekuće godine.  

 

Članak 12. 

 

Rashodi Proračuna koji se financiraju iz namjenskih prihoda (protu obvezom) izvršit će se do iznosa 

prihoda za te namjene.  

 

Članak 13. 

 

Uravnoteženje Proračuna provodi se tijekom proračunske godine izmjenama i dopunama 

Proračuna prema postupku za donošenje Proračuna.  

 

 

Članak 14. 



23 
 

 

U okviru proračunskih sredstava pojedinog razdjela dopuštena je preraspodjela utvrđenih 

sredstava između pojedinih stavaka rashoda i izdataka uz načelnikovo odobrenje. 

 

Ako se u pojedinom razdjelu nepredviđeni ili nedovoljno predviđeni rashodi ne mogu podmiriti u 

okviru planiranih sredstava, kako je to regulirano stavkom 1. ovog članka, općinski načelnik može, 

na prijedlog Jedinstvenog upravnog odjela, odlučiti o tome da se ti rashodi podmire iz ušteda 

drugih razdjela ili smanjivanjem sredstava na njihovim stavkama, s tim da umanjenje pojedine 

stavke rashoda ne može biti veće od 5 % sredstva utvrđenih na stavci rashoda koja se umanjuje. 

 

Preraspodjela sredstava iz stavka 2. ovog članka može se odobriti da se ne bi dovelo u pitanje 

neophodno izvršavanje poslova i programa Jedinstvenog upravnog odjela. 

 

Preraspodjela sredstava može se izvršiti najviše do 15 % sredstava utvrđenih na stavci rashoda koja 

se umanjuje ako se time osigurava povećanje sredstava nacionalnog učešća planiranih u Proračunu 

za financiranje projekata koji se sufinanciraju iz sredstava Europske unije. 

 

O izvršenim preraspodjelama iz stavaka 1., 2. i 4. ovog članka načelnik izvješćuje Općinsko vijeće 

Općine Lovreć u polugodišnjem i godišnjem izvještaju. 

 

Kreditna sredstva koja se ne iskoriste u prethodnoj proračunskoj godini mogu se prenijeti i koristiti 

u narednoj proračunskoj godini za istu aktivnost u visini neizvršenih sredstava prethodne 

proračunske godine. 

 

 

 

Članak 15. 

 

Sredstva proračunske zalihe koriste se za hitne, nepredviđene i druge namjene utvrđene člankom 

56. Zakona o proračunu. 

 

 



24 
 

 

     Članak 16. 

 

Sredstva proračunske zalihe raspoređuje Općinski načelnik. 

 

 

Članak 17. 

 

Godišnji Proračun se izvršava do 31. prosinca fiskalne godine. Financijske obveze koje ne budu 

podmirene do 31.12.2026. godine podmiruju se iz sredstava Proračuna sljedeće godine. 

 

 

Članak 18. 

 

Odobrenjem godišnjeg obračuna Proračuna ne prestaje disciplinska materijalna i kaznena 

odgovornost naredbodavca i računopolagača za nesavjesno i nezakonito korištenje i raspolaganje 

sredstava odobrenih u Proračunu.  

 

Članak 19. 

 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku Općine 

Lovreć“, a primjenjuje se od 01. siječnja 2026. godine. 

 

                                                                         

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOVREĆ 



25 
 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 400-02/25-01/02 

URBROJ:2181-30-01-25-1 

 

Lovreć, 09.12.2025. godine 

 

 

PREDSJEDNIK 

 

 

Mario Cikojević, dr.med.vet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

          
       
R E P U B L I K A H R V A T S K A  
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 
NAČELNIK OPĆINE 
 
Lovreć, 02. prosinca 2025. godine 
 
 

 
 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Lovreć 
 n/r predsjednika Maria Cikojevića 

 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 45. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, 
pročišćeni tekst-04/20,04/21), podnosim Općinskom vijeću Općine Lovreć na razmatranje i 
usvajanje Prijedlog programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Općine 
Lovreć za 2026. godinu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
AASSSJHJJGHJJJJ 

NAČNICA OPĆINANE: 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
 
 

Petar Petričević, mag. oec. 
 



27 
 

Na temelju članka 67. stavka 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu («Narodne novine», broj 
68/18) i članka 31. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, pročišćeni 

tekst-04/20,04/21), Općinsko vijeće Općine Lovreć, na sjednici, održanoj 09.12.2025. godine 
donosi 
 

PROGRAM 
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 

Općine Lovreć za 2026. godinu 
 
 
I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovim Programom se utvrđuje opis poslova s procjenom troškova za gradnju pojedinih 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabavu opreme na području Općine Lovreć u 
2026. godini, te iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa. 
 

Članak 2. 
 

Financijska sredstva za ostvarivanje ovoga Programa se temelje na sredstvima koja se tijekom 
2026. godine planiraju dobiti putem naplate komunalnog doprinosa, komunalne naknade, 
naknade za koncesije, dotacije iz proračuna Županije,  kapitalnih pomoći od ostalih subjekata 
unutar općeg proračuna – Fond za zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost te naknade za 
zadržavanje nezakonito izgrađene zgrade u prostoru, čija namjena je definiranaposebnim 
programom. 
 
II. OPIS POSLOVA GRADNJE I NABAVE OPREME S PROCJENOM TROŠKOVA  
 

Članak 3. 
 

Gradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i nabava opreme na području Općine 
Lovreć, uz procjenu troškova po pojedinoj vrsti objekata i uređaja, te iskaz izvora financijskih 
sredstava za ostvarivanje ovoga Programa, realizirat će se kako slijedi: 
 
1.  Građenje objekata komunalne infrastrukture na području Općine Lovreć 
(iznosi u eurima) 
 

1 Izgradnja vanjskih vježbališta 15.000,00 € 
2 Sportsko-rekreacijski centar Dubrava 40.000,00 € 
3 Sportsko-rekreacijski centar Kula 80.000,00 € 
4 Sportsko-rekreacijski centar Stanislav Matković 20.000,00 € 
5 Sportsko-rekreacijski centar Katići 70.000,00 € 
6 Školsko sportsko igralište -O.Š. LOVREĆ 60.000,00 € 

7 
Izgradnja dječjih igrališta na području Općine 
Lovreć 

60.000,00 € 

8 Izgradnja vatrogasnog dom 1.350.000,00 € 



28 
 

9  Javna i društvena građevina 70.000,00 € 

10 
Nabava opreme i strojeva za održavanje 
kom.infrastrukture 2.000,00 € 

11 Uređenje javnih građevina i trgova 30.000,00 € 
12 Uređenje trga u Studencima 0,00 € 
13 Opremanje prostorija"stare pošte" 2.000,00 € 
14 Uređenje platoa kod Crkve Sv.Stjepana  80.000,00 € 
15 Izgradnja groblja 100.000,00 € 
16 Dogradnja i opremanje mrtvačnica 15.000,00 € 
17 Vodovod 12.700,00 € 
18 Modernizacija i izgradnja javne rasvjete  200.000,00 € 

Ukupno: 2.206.700,00 € 
 
 
 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 4. 
 

Financijska sredstva namijenjena za ostvarivanje ovoga Programa planirana su uproračunu 
Općine Lovreć za 2026. godinu, a obujam i dinamika njegove realizacije će ovisiti o priljevu 
proračunskih sredstava. 
 
 
 

Članak 5. 
 

Ovaj Program stupa na snagu prvi dan od dana objave u «Službenom glasniku Općine Lovreć», 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2026. godine. 
 
 

 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOVREĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 
 

PREDSJEDNIK  
 

Mario Cikojević,dr.med.vet. 
 
KLASA: 024-02/25-01/23 
URBROJ:21818-30-01-25-1 
Lovreć, 01.12.2025. godine 
 



29 
 

          
R E P U B L I K A H R V A T S K A  
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 
NAČELNIK OPĆINE 
 
Lovreć, 02. prosinca 2025. godine 

 
 
 
 
 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Lovreć 
 n/r predsjednika Maria Cikojevića 

 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 45. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, 
pročišćeni tekst-04/20,04/21),  podnosim Općinskom vijeću Općine Lovreć na razmatranje i 
usvajanje Prijedlog programa javnih potreba u kulturi Općine Lovreć za 2026. godinu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NAAAASSSJHJJGHJJJJ 

NAČELNICA OPĆINANE: 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
 
 

Petar Petričević, mag.oec. 



30 
 

 

Na temelju članaka 1. i 9.a Zakona o financiranju javnih potreba u kulturi («Narodne novine», 
broj 47/90., 27/93. i 38/09.)i članka 31. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine 
Lovreć“ broj 02/13, pročišćeni tekst-04/20, 04/21), Općinsko vijeće općine Lovreć na sjednici 
održanoj 09.12.2025. godine donosi 
 

PROGRAM 
javnih potreba u kulturi Općine Lovreć za 2026. godinu 

 
 
I. UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 
Ovim Programom se utvrđuju oblici poticanja i promicanja kulture i kulturnih djelatnosti koji 
pridonose razvitku i unapređenju kulturnog života na području Općine Lovreć u 2026. godini, 
kao i iskaz financijskih sredstava za ostvarivanje Programa. 
 
II. KULTURNE DJELATNOSTI I FINANCIJSKA SREDSTVA ZA 
OSTVARIVANJE PROGRAMA 
 

Članak 2. 
 
Financijska sredstva za unapređenje kulturne djelatnosti od lokalnog značaja na području 
Općine Lovreć rasporedit će se za: 
 

• djelatnost i poslove udruženja i drugih organizacija u kulturi, te pomaganje i 
poticanje umjetničkog i kulturnog stvaralaštvakao i poticanje kulturnih akcija i manifestacija, 
knjižničnih i nakladničkih djelatnosti u iznosu od 3.500,00 eura, 

• uređenje spomenika kulture u iznosu od 15.000,00 eura 
 
 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 
 

Članak 3. 
 
Financijska sredstva namijenjena za ostvarivanje ovoga Programa planirana su Proračunom 
Općine Lovreć za 2026. godinu, a obujam i dinamika njegove realizacije će ovisiti o priljevu 
proračunskih sredstava. 
 

Članak 4. 
 
Ukoliko na traženje općinske uprave kulturne udruge ne dostave financijska izvješća o 
korištenju proračunskih sredstava u protekloj godini, odobrena sredstva ovim Programom 
neće im biti dodijeljena. 
 

 



31 
 

 
 

Članak 5. 
 
Ovaj Program stupa na snagu prvi dan od dana objave u «Službenom glasniku Općine Lovreć», 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2026. godine. 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 
 
 

PREDSJEDNIK  
 
 

Mario Cikojević, dr.med.vet. 
 
 
KLASA: 024-02/25-01/24 
URBROJ: 2181-30-01-25-1 
Lovreć, 09.12.2025. godine 
prosinca 2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 

          
R E P U B L I K A H R V A T S K A  
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 
NAČELNIK OPĆINE 
 
Lovreć, 02. prosinca 2025. godine 
 
 
 
 
 

 
 
 

Općinsko vijeće Općine Lovreć 
 n/r predsjednika Maria Cikojevića 

 
 
 
 
 
Na temelju članka 45. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, 
pročišćeni tekst-04/20, 04/21), podnosim Općinskom vijeću Općine Lovreć na razmatranje i 
usvajanje Prijedlog programa javnih potreba u sportu Općine Lovreć za 2026. godinu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NAAAASSSJHJJGHJJJJ 

NAČELNICA OPĆINANE: 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
 
 

Petar Petričević, mag.oec. 



33 
 

 
 
 
 
 

Na temelju članka 76. stavka 4. Zakona o sportu («Narodne novine», broj 71/06., 124/10., 
124/11., 86/12. i 94/13.) i članka 31. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ 
broj 02/13, pročišćeni tekst-04/20, 04/21), Općinsko vijeće općine Lovreć na sjednici održanoj 
09.12.2025. godine donosi 
 

PROGRAMA 
javnih potreba u sportu Općine Lovreć za 2026. godinu 

 
I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 
 
Ovim Programom se utvrđuju aktivnosti, poslovi i djelatnosti u sportu od lokalnog značaja koje 
pridonose unapređenju sportske djelatnosti na području Općine Lovreć u 2026. godini, kao i 
iskaz financijskih sredstava za ostvarivanje Programa. 
 
II. SPORTSKE DJELATNOSTI I FINANCIJSKA SREDSTVA ZA 
OSTVARIVANJE PROGRAMA 

Članak 2. 
 
Financijska sredstva za unapređenje sportske djelatnosti od lokalnog značaja na području 
Općine Lovreć rasporedit će se za: 
 
1. Potpore u sportu 
 
1.1 Tekuće donacije subjektima koji obavljaju sportske djelatnosti 4.000,00 eura 
 
 
 
Općina Lovreć sudjeluje i u drugim oblicima zadovoljavanja potreba u sportu koji se ogledaju 
u sufinanciranju ostalih sportskih udruga i manifestacija u manjim iznosima. 
 
III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 3. 
 
Financijska sredstva namijenjena za ostvarivanje ovoga Programa planirana su Proračunom 
Općine Lovreć za 2026. godinu, a obujam i dinamika njegove realizacije će ovisiti o priljevu 
proračunskih sredstava. 

Članak 4. 
 
Ukoliko na traženje općinske uprave sportske udruge ne dostave financijska izvješća o 
korištenju proračunskih sredstava u protekloj godini, odobrena sredstva ovim Programom 
neće im biti dodijeljena. 

Članak 5. 



34 
 

 
Ovaj Program stupa na snagu prvi dan od dana objave u «Službenom glasniku općine Lovreć», 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2026. godine. 
 

 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK  
 
 
 

Mario Cikojević,dr.med.vet. 
 
KLASA: 024-02/25-01/25 
URBROJ:2181-30-01-25-1 
Lovreć, 09.12.2025. godine 
prosinca 2013. 
PREDSJEDNICA 
 
 
 

 
PREDSJED 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



35 
 

 

                               

 

R E P U B L I K A H R V A T S K A  

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOVREĆ 

NAČELNIK OPĆINE 

 

Lovreć, 02. prosinca 2025. godine 

 

 

 

 

 

 

 

Općinsko vijeće Općine Lovreć 

 n/r predsjednika Maria Cikojevića 

 

 

 

 

 

Na temelju članka 45. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, pročišćeni 

tekst-04/20, 04/21), podnosim Općinskom vijeću Općine Lovreć na razmatranje i usvajanje Prijedlog 

programa održavanja komunalne infrastrukture na području Općine Lovreć za 2026. godinu. 

 



36 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NAAAASSSJHJJGH 

NAČELNICA OPĆINANE: 

OPĆINSKI NAČELNIK 

 

 

 

Petar Petričević, mag.oec. 

 

Na temelju članka 72. Zakona o komunalnom gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 

32/20 ) i članka 31. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, pročišćeni 

tekst-04/20, 04/21), Općinsko vijeće općine Lovreć na sjednici održanoj 09.12.2025. godine donosi  

 

 

PROGRAM 

održavanja komunalne infrastrukture 

na području Općine Lovreć za 2026. godinu 

 

 



37 
 

Članak 1. 

 

Ovim programom utvrđuju se izvori prihoda za održavanje komunalne infrastrukture i opseg poslova 

održavanja komunalne infrastrukture sa procjenom pojedinih proračunskih stavki po djelatnostima za 

2026. godinu.          

 

Financiranje građenja i održavanja komunalne infrastrukture sukladno članku 75. Zakona o 

komunalnom gospodarstvu financira se sredstvima: 

- komunalnog doprinosa; 
- komunalne naknade; 
- iz cijene komunalne usluge; 
- iz naknade za koncesiju; 
- iz proračuna jedinice lokalne samouprave; 
- fondova Europske unije; 
- iz ugovora, naknada i drugih izvora propisanih posebnim zakonom i 
- donacija. 

 
 
 

 

Članak 2. 

 
Financijska sredstva za potrebe održavanja komunalne infrastrukture na području Općine 
Lovreć za ostvarivanje ovoga Programa, realizirat će se kako slijedi: 
 
 

OPIS TROŠKOVA PLAN (euro) 

A) ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA, IGRALIŠTA, DJEČJIH IGRALIŠTA,  
SANACIJA DEPONIJA I ODVOZ OTPADA 

Održavanje javnih površina obuhvaća njegu postojećih travnatih površina i 

uređenje novih, održavanje staza, njegu i sadnju ukrasnog parkovnog bilja 

(sezonsko cvijeće, trajnice, živice, grmlje i drveće), utovar, odvoz i deponiranje 

smeća sakupljenog održavanjem javnih površina, održavanje parkovne opreme 

(klupe, košarice za otpatke, zaštitni stupići, ukrasne žardinjere i oglasni panoi), 

redovno održavanje sprava na dječjim igralištima, uređenje sportskih igrališta i 

dječjih igrališta, čišćenje prometnica i javnih površina – uključuje redovno 

čišćenje ulica, šetališta, trgova površina ručnim, strojnim pometanjem 

otklanjanja i deponiranja nelegalno odbačenog otpada. 

 

 

70.000,00 

 



38 
 

UKUPNO A 70.000,00 

  

B) ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA,POLJSKIH PUTEVA I POTPORNIH ZIDOVA UZ 

PROMETNICE 

Održavanje nerazvrstanih cesta podrazumijeva skup mjera i radnji koje se 

obavljaju tijekom cijele godine na nerazvrstanim cestama, uključujući i svu 

opremu, uređaje i instalacije, sa svrhom održavanja prohodnosti i tehničke 

ispravnosti cesta i prometne sigurnosti na njima (redovito održavanje, 

održavanje nerazvrstanih cesta u zimskim uvjetima), kao i košnju trave i korova 

uz nerazvrstane ceste, nasipavanje nerazvrstanih cesta, održavanje 

horizontalne i vertikalne signalizacije, sanaciju udarnih rupa i dijelova 

prometnica i sanaciju nogostupa, kao i sanaciju i održavanje poljskih puteva.  

                 

304.000,00              

UKUPNO B 304.000,00 

  

C) ODRŽAVANJE JAVNE RASVJETE 

Pod održavanjem javne rasvjete podrazumijeva se upravljanje i održavanje 

instalacija javne rasvjete, za rasvjetljavanje površina javne namjene. 

Financiranje utroška električne energije. 

Redovno održavanje javne rasvjete obuhvaća zamjenu neispravnih dijelova 

svjetiljke, cijelih svjetiljki, oštećenih stupova, kabela i slično, te premazivanje 

bojom stupova javne rasvjete. 

Pojačano održavanje javne rasvjete obuhvaća manje zahvate na ugradnji novih 

svjetiljki javne rasvjete na, u pravilu, postojeće stupove NN mreže. 

    

          52.000,00                   

UKUPNO C 52.000,00 

D) ODRŽAVANJE GROBLJA I MRTVAČNICA  

Pod održavanjem groblja i mrtvačnica podrazumijeva se podmirivanje svih 

troškova održavanja i zamjena neispravnih dijelova i uređaja na istima, kao i 

uređenje staza unutar groblja. 

15.000,00 

UKUPNO D 15.000,00 

 

Članak 3. 

 

Provođenje ovog programa u nadležnosti je Općinskog načelnika Općine Lovreć.  



39 
 

 

Općinski načelnik je dužan Općinskom vijeću podnijeti izvješće o izvršenju ovog Programa istodobno s 

podnošenjem izvješća o izvršenju proračuna za 2026. godinu.  

 

 

 

 

Članak 4. 

 

Ovaj program objaviti će se u „ Službenom glasniku Općine Lovreć“, a primjenjuje se od 01. siječnja 

2026.godine.  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOVREĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

 

KLASA: 024-02/25-01/26 

URBROJ:2181-30-01-25-1 

Lovreć, 09.12.2025. godine 

 

 

PREDSJEDNIK 

 

 

Mario Cikojević,dr.med.vet. 

 



40 
 

                     
REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA                                                       

OPĆINA LOVREĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 024-02/25-01/28 

URBROJ: 2181-30-01-25-1 

 

Lovreć, 09.12.2025. godine 

                                                                                               

                                                     

 

 

Na temelju članka 10. stavak 3., a vezano za članak 5. stavak 2. Zakona o financiranju političkih 

aktivnosti, izborne promidžbe i referenduma (Narodne novine br. 29/19, 98/19) te članka 31. Statuta 

Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć broj 02/13, pročišćeni tekst-04/20, 04/21), Općinsko 

vijeće Općine Lovreć na 04. sjednici održanoj 09.12.2025. godine donijelo je 

  

 

 

O D L U K U 

o raspoređivanju sredstava za redovito financiranje  

političkih stranaka i izabranih članova s liste grupe birača za 2026. godinu 

 

 

Članak 1. 

 



41 
 

Ovom se odlukom raspoređuju novčana sredstava iz proračuna Općine Lovreć za 2026. godinu, u svrhu 

redovitog godišnjeg financiranja političkih stranaka i izabranih članova s liste grupe birača koje 

participiraju u Općinskom vijeću Općine Lovreć. 

 

Članak 2. 

  

Proračunska sredstva iz članka 1. ove Odluke raspoređuju se na način, da se utvrdi jednaki iznos 

sredstava za ukupno 9 (devet) članova Općinskog vijeća Općine Lovreć, tako da pojedinoj političkoj 

stranci i izabranom članu s liste grupe birača, pripadaju sredstva razmjerno broju njezinih članova u 

trenutku konstituiranja Općinskog vijeća. 

Za svakog člana Općinskog vijeća utvrđuje se iznos od 400 eura neto godišnje. 

Za svakog člana Općinskog vijeća podzastupljenog spola (žene) pripada i pravo na naknadu u visini od 

10% iznosa predviđenog po svakom članu Općinskog vijeća. 

 

  

Članak 3. 

  

Raspoređena novčana sredstva iz članka 2. ove Odluke doznačit će se na žiro račun političke stranke, 

odnosno na poseban račun člana općinskog vijeća izabranog s liste grupe birača, jednom godišnje ili 

tromjesečno u jednakim iznosima, odnosno ako se početak ili završetak mandata ne poklapaju s 

početkom ili završetkom tromjesečja, u tom se tromjesečju isplaćuje iznos razmjeran broju dana 

trajanja mandata.  

Sredstva iz prethodnog stavka isplaćuju se iz Proračuna Općine Lovreć. 

                                                 

 

Članak 4. 

      

Ukoliko pojedinom vijećniku nakon konstituiranja Općinskog vijeća, prestane članstvo u političkoj 

stranci sa čije je liste izabran, financijska sredstva koja su predmet ove Odluke, ostaju političkoj stranci 

kojoj je vijećnik pripadao u trenutku konstituiranja Općinskog vijeća.  

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva  pripadaju političkoj stranci 

koja je pravni slijednik političkih stranaka koje su udruživanjem prestale postojati. 



42 
 

Ukoliko nezavisni vijećnik nakon konstituiranja Općinskog vijeća postane član političke stranke koja ima 

vijećnike u Općinskom vijeću, financijska sredstva ostaju i dalje tom nezavisnom vijećniku te se na njega 

i dalje primjenjuju sve odredbe ove Odluke koje se odnose na nezavisne vijećnike.   

 

Članak 5. 

            

Iznos ukupnih sredstava za redovno godišnje financiranje političkih stranaka i nezavisnih vijećnika 

utvrđuje se proračunom Općine Lovreć za svaku godinu, a doznačuje se na račune političkih stranaka, 

odnosno na poseban račun nezavisnog vijećnika koji je otvoren za tu namjenu, i to jednokratno. 

Političkoj stranci se u tijeku proračunske godine mogu povećavati ili umanjivati financijska sredstva 

propisana ovom odlukom ukoliko dođe do promjene broja članova Općinskog vijeća iz reda 

podzastupljenog spola koji ta politička stranka ima  u Općinskom vijeću. 

Povećanje, odnosno smanjenje financijskih sredstava propisano stavkom 2. ovog članka, počinje prvim 

slijedećim mjesecom nakon mjeseca u kojem je došlo do promjene broja podzastupljenog spola 

određene političke stranke. 

Doznačena sredstva iz stavka 1. ovog članka, političke stranke, odnosno nezavisni vijećnici, dužni su 

knjigovodstveno obrađivati te omogućiti uvid nadležnim tijelima o načinu raspolaganja istima. 

 

Članak 6. 

           

Nakon isteka mandata nezavisnog vijećnika ili ako mu mandat prestane prije isteka vremena na koje je 

izabran, isti je  dužan u roku od 60 dana od dana konstituiranja novog saziva predstavničkog tijela, 

odnosno od prestanka mandata prije isteka vremena na koje je izabran, vratiti u proračun Općine 

Lovreć neutrošena financijska sredstva dobivena iz proračuna Općine Lovreć za redovito godišnje 

financiranje svoje djelatnosti nezavisnog vijećnika, kao i sredstva u iznosu tržišne protuvrijednosti 

imovine kupljene navedenim sredstvima, dobivenima iz proračuna Općine Lovreć.   

 

Članak 7. 

  

Ova odluka stupa na snagu osmi dan od dana objave u Službenom glasniku Općine Lovreć. 

  

 

 



43 
 

 

           

  PREDSJEDNIK 

                                                        

 

Mario Cikojević, dr.med.vet. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



44 
 

Temeljem članka 17. stavak 1.Zakona o sustavu civilne zaštite (NN  82/15, 118/18), te, članka  

31. Statuta Općine Lovreć (Službeni glasnik Općine Lovreć br. 1/03, -pročišćeni tekst 04/20, 

04/21), a na prijedlog Načelnika općine Lovreć, Općinsko vijeće općine Lovreć na 04. sjednici 

održanoj dana 09.12.2025. godine, donosi 

 

       ANALIZU STANJA 

SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA NA PODRUČJU 
OPĆINE LOVREĆ U 2025. GODINI 

 
UVOD 
 

Sustav zaštite i spašavanja je oblik pripremanja i sudjelovanja sudionika zaštite i 

spašavanja u reagiranju na katastrofe i velike nesreće, te ustrojavanja, pripremanja i 

sudjelovanja operativnih snaga zaštite i spašavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe i 

otklanjanju mogućih uzroka i posljedica katastrofa. 

Jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, u okviru svojih prava i obveza 

utvrđenih Ustavom i zakonom, uređuju, planiraju, organiziraju, financiraju i provode zaštitu i 

spašavanje.  

Člankom 17. Zakona o sustavu civilne zaštite (NN  82/15, 118/18) definirano je da predstavnička 

tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave najmanje jednom godišnje, ili pri 

donošenju proračuna, razmatraju i analiziraju stanje sustava zaštite i spašavanja, donose 

smjernice za organizaciju i razvoj istog na svom području, utvrđuju izvore i način financiranja, 

te obavljaju i druge poslove zaštite i spašavanja utvrđene zakonom. 

 

STANJE  SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

Dosadašnje stanje organiziranosti sustava zaštite i spašavanja na području Općine 

Lovreć karakterizira  činjenica da je isti do donošenja Zakona o sustavu civilne zaštite 

(NN  82/15, 118/18) , bio organiziran i provođen sukladno odredbama Zakona o zaštiti i 

spašavanju, koje su se odnosile na civilnu zaštitu, te   Zakona o zaštiti od požara, Zakona o 

vatrogastvu, Zakona o zaštiti od elementarnih nepogoda i pod zakonskim propisima 

donesenim temeljem navedenih zakona. 

Do donošenja Zakona o sustavu civilne zaštite Općina Lovreć je donijela i provodila 

slijedeće akte iz područja zaštite i spašavanja: 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35955
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35953
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35955
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35953
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35955
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35953


45 
 

1. Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija za JLS: Općine Cista 
Provo i Lovreć koji je izradila tvrtka Alfa Atest d.o.o., Poljička cesta 32, 21 
000 Split 

2. Plan zaštite od požara općine Cista Provo i Lovreć koji je izradila tvrtka Alfa 
Atest d.o.o., Poljička cesta 32, 21 000 Split  

3. Procjena ugroženosti stanovništva, materijalnih i kulturnih dobara i okoliša 
od katastrofa i velikih nesreća za područje općine Lovreć koju je izradila 
tvrtka Alfa Atest d.o.o., Poljička cesta 32, 21 000 Split  

4. Procjena rizika od veliki nesreća na području Općine Lovreć koju je izradila 
tvrtka Alfa Atest d.o.o., Poljička cesta 32, 21 000 Split 
 

 

  

         Općina Lovreć je kroz proteklu godinu uredno i u zakonom propisanom opsegu 

financirala troškove zaštite i spašavanja što potvrđuju nalazi inspekcijskih službi u obavljenim 

redovitim i izvanrednim nadzorima. 

 

STANJE PO VAŽNIJIM SASTAVNICAMA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

1. CIVILNA ZAŠTITA (STOŽER ZAŠTITE I SPAŠAVANJA) 

 

      Stožer zaštite i spašavanja osniva se za upravljanje i usklađivanje aktivnosti operativnih 
snaga i ukupnih ljudskih i materijalnih resursa zajednice u slučaju neposredne prijetnje, 
katastrofe i velike nesreće s ciljem sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja posljedica katastrofe 
i velike nesreće. 
 
        Stožer zaštite i spašavanja Općine održat će sjednicu na kojoj će usvojiti Plan rada 
Zapovjedništva i smjernice za daljnji rad koje temeljno obuhvaćaju stvaranje  uvjeta za 
provođenje: 
 

- kontinuiranog preventivnog rada svih članova 
- osiguravanje dvosmjerne komunikacije prema tijelu kojeg predstavlja član i 

usklađenog djelovanja na zajedničkom cilju svladavanja krize 
- stvaranje stručnih timova u nadležnosti tijela kojeg predstavlja član i kontinuirana 

priprema baze podataka raspoloživih resursa 
- pravovremenog reagiranja i odlučivanja 
- kontinuiranog osposobljavanja i uvježbavanja 
- kontinuiranog ažuriranja podataka o članovima. 

 
 

2. VATROGASTVO 



46 
 

 

DVD Lovreć je osnovan 30.06.1984. godine 

       U Postrojbi djeluje 1 profesionalac i 24 operativca koja vrše operativno dežurstvo cijele 

godine i to 24 sata dnevno. U slučaju potrebe spremno je intervenirati 25 profesionalnih i 

dobrovoljnih vatrogasaca u jednoj smjeni. Dežurstvo je organizirano u 4 smjene. 

       Sva vozila tehnički su ispravna, registrirana i opremljena radio vezom i potrebnom 

opremom. 

      Općinsko vijeće Općine Lovreć svojim Proračunom za 2026., godinu za rad DVD Lovreć 

osiguralo je sredstva, u iznosu od 72.500,00 eura.  

      Općina Lovreć osigurala je sredstva za provedbu Plana motrenja čuvanja i ophodnje 
građevina i površina otvorenog prostora za koje prijeti povećana opasnost od nastajanja i 
širenja požara, za Općinu Lovreć.        
      Temeljem navedenog može se konstatirati da DVD Lovreć zadovoljava sve kriterije koji su 
propisani Zakonom i pod zakonskim propisima. 
       Također se može  istaknuti da je DVD Lovreć efikasno obavile sve zadaće u tekućoj godini, 
što je rezultiralo uspješnim stanjem protupožarne zaštite na području Općine. 
 

    

 

 

    3. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJE 

Udruge građana od značaja za zaštitu i spašavanje su:  

- Lovačka udruga GRADINA Lovreć,  
- Udruga građana Medov Dolac,  
- K.U.Š.U. Lovreć 
- K.U.Š.U. Studa 

sukladno podnesenim i prihvaćenim razvojnim projektima te podacima koje se odnose na 

daljnje materijalno tehničko i kadrovsko jačanje udruga  u dijelu od značaja za sustav zaštite i 

spašavanja, utvrdit će se aktivnosti koje će se financirati iz Proračuna Općine Lovreć, u dijelu 

koji je namijenjen jačanju sposobnosti za zaštitu i spašavanje na području nadležnosti Općine 

Lovreć. 

 

4. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM BAVE UOKVIRU 

REDOVNE DJELATNOSTI 



47 
 

 
Službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti 

predstavljaju okosnicu sustava zaštite i spašavanja na području Općine. Službe i pravne osobe 
koje imaju zadaće u sustavu zaštite i spašavanja, a osobito one u vlasništvu Općine imaju 
obvezu uključivanja  u sustav zaštite i spašavanja kroz redovnu djelatnost, posebno u 
slučajevima angažiranja prema Planu djelovanja civilne zaštite. 

Utvrđeni su načini dogradnje i jačanja dijela njihovih sposobnosti koji su posebno 

značajni za sustav zaštite i spašavanja. 

Mora se posebno naglasiti uloga i aktivnosti prilikom angažiranja na poslovima zaštite 

i spašavanja: 

-     Doma zdravlja Imotski – Ambulanta Lovreć, 

-     Hitne medicinske pomoći Imotski, 

-     Hrvatska gorska služba spašavanja, Stanica Makarska 

- Županijskog nastavnog zavoda za zaštitu zdravlja, Split, 
- Hrvatske šume – Šumarija Imotski, 
- Veterinarske stanice Imotski,  
-      Vodovoda Imotske krajine d.o.o. Imotski, 

- Komunalnog poduzeća Čistoća imotske krajine. Imotski, 
-      Županijske ceste, Nadcestarija Cista Provo,  

-      HEP Distribucija, Pogona Imotski, 

-      Hrvatske vode, Ispostava Imotski, 

-      Hrvatskog Crvenog križa , Općinsko društvo Crvenog križa Imotski, 

-      Centra za socijalnu skrb Imotski, 

-      ŽC 112 

 

      Sve utvrđene obveze nositelja zadaća u zaštiti i spašavanju na snazi su do donošenja nove 

Procjene ugroženosti ljudi i materijalnih i kulturnih dobara i Planova zaštite i spašavanja za 

područje nadležnosti Općine. 

 

 

 

 

 



48 
 

 

 

 

FINANCIJSKI POKAZATELJI RAZVOJA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
 

RB OPIS POZICIJE U PRORAČUNU 
Realizirano do 

30.11.2025. godine  

Planirano za 

2026. godinu 

1. 

CIVILNA ZAŠTITA 
(opremanje, osposobljavanje, motrenje , 

angažiranje, osiguravanje uvjeta za evakuaciju, 

zbrinjavanje i druge aktivnosti i mjere u zaštiti i 

spašavanju) 

 

 

 

 

0,00 

 

 

 

 

500,00 

2. 

VATROGASTVO 
- opremanje, angažiranje i dr.  

                                      

54.080,00 

 

 

 

72.500,00 

4. UDRUGE GRAĐANA  
(Crveni križ) 

 

1.000,00 

 

2.800,00 

5. 
HGSSS - Makarska 

1.500,00            4.000,00 

 

UKUPNO ZA SUSTAV ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

 

56.580,00 

 

79.800,00 

 

 

 

Na temelju iznijetog i analizom utvrđenog stanja možemo dati slijedeći 
 

 

ZAKLJUČAK 
 



49 
 

 

Općina Lovreć je ukupno gledajući poduzela niz aktivnosti, za razvoj sustava zaštite i 

spašavanja na ovom području. 

 

 U okviru raspoloživih financijskih sredstava nije bilo moguće paralelno razvijati i 

suvremeno opremati sve pojedine komponente sustava, zbog čega u daljnjem razvoju treba 

povesti računa o ravnomjernijem razvoju svih komponenti.  

 

 Smjernicama za razvoj i organizaciju sustava zaštite i spašavanja Općine Lovreć u 2024. 

godini treba utvrditi potrebne aktivnosti, pravce djelovanja i financijska sredstva sa ciljem što 

kvalitetnijeg razvoja istog. 
 
 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOVREĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 
 
 
KLASA:240-01/25-01/06 
URBROJ:2181-30-01-25-1 

 
Lovreć, 09.12.2025. godine 

 

 



50 
 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

  

 

 

 

Mario Cikojević, dr.med.vet. 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



51 
 

 

 

 

Analizom stanja i usvojenih zaključaka Općinskog vijeća, na temelju članka 17. stavak 1. Zakona 
o sustavu civilne zaštite (NN  82/15, 118/18)e a na prijedlog Općinskog načelnika Općine 
Lovreć na 04. sjednici održanoj dana 09.12.2025. godine, donosi 

 
 

SMJERNICE 
 ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 

NA PODRUČJU OPĆINE LOVREĆ 
 

 

Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja u stvari predstavljaju zbir 

svih potreba redovnih službi i djelatnosti koje se bave zaštitom i spašavanjem u svojoj 

redovitoj djelatnosti (hitna pomoć, crveni križ, vatrogastvo, javna poduzeća za održavanje 

komunalne infrastrukture, veterinarstvo i dr.) u koje ulaze i potrebe razvoja civilne zaštite. 

 

 Dakle smjernice proizlaze iz ispravljanja analizom utvrđenih nedostataka odnosno 

minusa svake sastavnice sustava zaštite i spašavanja, kako bi sustav što bolje reagirao kod 

nastanka ili prijetnje nastanka većih nesreća i katastrofa. 

 

 Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja su: 

 

1. CIVILNA ZAŠTITA:  
 

 

- u proračunu za 2026. godinu osigurati sredstva za opremanje, osposobljavanje i 
usavršavanje postrojbe civilne zaštite Općina Lovreć. 

- Donijeti Plan zaštite i spašavanja i Operativni plan civilne zaštite za područje općine 
Lovreć. 

- iskazati prioritete materijalno-tehničkog razvoja (nabava osobne i skupne opreme) 
te planirati provođenje osposobljavanja, uvježbavanja i drugih aktivnosti. 

- istovremeno u srednjoročnom planu iskazati mogućnosti za osiguranje uvjeta za 
provođenje evakuacije, zbrinjavanja i sklanjanja ljudi i materijalnih dobara te drugih 
aktivnosti iz mjera zaštite i spašavanja, sukladno Planu zaštite i spašavanja (po 
usvajanju istog). 

 

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35955
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=35953


52 
 

 

 

 

 

 

2. VATROGASTVO:  

 

- nastaviti s daljnjim razvojem DVD Lovreć 
- u daljnjem planiranju iskazati plan materijalno-tehničkog razvoja (nabava opreme i 

sredstava), razvoja kadrovskih kapaciteta (planovi obuke i vježbi), daljnji razvoj 
sustava organizacije i djelovanja (dežurstva, intervencije), te iskazati dodatne 
potrebe za djelovanje u jedinstvenom sustavu zaštite i spašavanja u slučaju većih 
nesreća i katastrofa. 

 

 

 

 

3. UDRUGE GRAĐANA OD ZNAČAJA ZA ZAŠTITU I SPAŠAVANJA 

 

- temeljem analize rada udruga i iskazanih potreba djelovanja u slučaju većih nesreća 
i katastrofa, te definiranjem zadaća u Planu zaštite i spašavanja, odrediti načine i 
izvore financiranja za bolji razvoj i pripravnost udruga od značaja za zaštitu i 
spašavanje. 

 

 

 

 

4. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM I SPAŠAVANJEM BAVE U OKVIRU      REDOVNE 

DJELATNOSTI 

 

 



53 
 

- većina službi koje se zaštitom i spašavanjem bave u redovnoj djelatnosti kao npr.: 
hitna pomoć, javno zdravstvo, socijalne službe, veterinarske službe, HGSS 
Makarska, javna poduzeća za održavanje komunalne infrastrukture (vodovod, 
kanalizacija, čistoća, groblja i drugo), zaštita okoliša, zaštita bilja, humanitarne 
organizacije, sve one su ustrojene i djeluju na višim razinama, tako da zbog potrebe 
praćenja stanja na ovom području treba ubuduće redovito tražiti analize stanja 
bitnih za sustav zaštite i spašavanja ovih službi. 

- u narednom planskom razdoblju na osnovu Procjene i Plana zaštite i spašavanja 
Općine treba nastaviti s daljnjim razvojem komunalne infrastrukture (vodoopskrba, 
čistoća, i dr.) kao bitnog čimbenika u sustavu zaštite i spašavanja. 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LOVREĆ 
OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA:240-01/25-01/07 
URBROJ:2181-30-01-25-1 

 
 

Lovreć, 09.12.2025. godine 

 

      

   

PREDSJEDNIK 

 

 

                                          

  Mario Cikojević, dr.med.vet. 

 

 

 



54 
 

          

  
R E P U B L I K A H R V A T S K A  
SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 
NAČELNIK OPĆINE 
 
Lovreć, 02. prosinca 2025. godine 

 
 
 
 
 
 

Općinsko vijeće Općine Lovreć 
 n/r predsjednika Maria Cikojevića 

 
 
 
 
 
 
 
 
Na temelju članka 45. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, 
pročišćeni tekst-04/20,04/21), podnosim Općinskom vijeću Općine Lovreć na razmatranje i 
usvajanje Prijedlog programa socijalnih potreba Općine Lovreć za 2026. godinu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NAAAASSSJHJJGHJJJJ 

NAČELNICA OPĆINANE: 
OPĆINSKI NAČELNIK 

 
 
 

Petar Petričević, mag.oec. 



55 
 

 
 

Na temelju članka 22. stavka 1. i 5.  Zakona o socijalnoj skrbi («Narodne novine», broj 33/12.) 
i članka 31. Statuta Općine Lovreć(„Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, pročišćeni tekst-

04/20), Općinsko vijeće OpćineLovreć, na sjednici održanoj 09.12.2025. godine, donosi 
 
 
 

PROGRAM 
socijalnih potreba Općine Lovreć za 2026. godinu 

 
 
 
I. UVODNE ODREDBE 

Članak 1. 
 
Ovim Programom se utvrđuju oblici pomoći kojima će se osigurati i ostvariti pomoć za 
podmirenje potreba socijalno ugroženih i nemoćnih osoba na području Općine Lovreć u 2026. 
godini, te iskaz financijskih sredstava za ostvarivanje Programa. Programom se također 
utvrđuju i oblici pomoći stimulacijskog karaktera neovisno od socijalnog statusa osobe koja 
ostvaruje pravo na pomoć. 
 

Članak 2. 
 
Korisnici pomoći iz članka 1. stavka 2. ovoga Programa moraju biti državljani Republike 
Hrvatske s prebivalištem i obveznim boravkom na području Općine Lovreć. 
 
II. SOCIJALNE POTREBE I FINANCIJSKA SREDSTVA ZA OSTVARIVANJE 
PROGRAMA 
 

Članak 3. 
 
Financijska sredstva za ostvarivanje ovoga Programa rasporedit će se za: 
 

 
1. Jednokratne novčane pomoći i stipendije 
 
1.1. potpore za novorođenu djecu - 40.000,00 eura 
 
 
1.2. studentska stipendija i jednokratna novčana naknada za prijevoz – 23.500,00 eura 
 
2. Pomoć učenicima u osnovnim i srednjim školama – 34.000,00 eura 
 
2.1.sufinanciranje radnih bilježnica 10.000,00 
 

- osigurava se sufinanciranje kupnje radnih bilježnica za osnovnoškolce za područje 
Općine Lovreć sukladno posebnoj odluci. 



56 
 

 
2.2.sufinanciranje prijevoza za srednjoškolce u skladu s posebnom odlukom 24.000,00 eura 
 
3. Financiranje dječjeg vrtića – 289.000,00  eura 
 
3.1.Financiranje javne ustanove 274.000,00 eur 
3.2. Sufinanciranje boravka djece u vrtićima izvan javne ustanove 15.000,00 eur 
 
 
4.Jednokratne pomoći obiteljima i podmirenje troškova ogrjeva – 4.500,00 eura 
 
Općina Lovreć odobrava jednokratne pomoći za osobe koje podnesu zahtjeve 
Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Lovreć, a najviše za pokrivanje troškova stanovanja i 
liječenja. 
 
Podmirenje troškova ogrjeva se odobrava korisnicima socijalne skrbi, posebno ugroženim 
pojedincima, samohranim majkama sa više djece, osobama s posebnim potrebama i obiteljima 
s petero i više malodobne djece, odnosno korisnicima zajamčene minimalne naknade. 
Financijska sredstva za podmirenje troškova ogrjeva se osiguravaju iz državnog proračuna. 
 
Za jednokratne pomoći (božićnice) umirovljenicima i korisnicima zajamčene minimalne 
naknade provesti će se javni natječaj. 
 
 
5.Pomoći obiteljima djece s posebnim potrebama – 8.000,00 eura 
 
Općina Lovreć odobrava jednokratne isplate roditeljima koji imaju dijete s posebnim 
potrebama u skladu s posebnom odlukom. 
 
6. Sufinanciranje prve nekretnine za mlade obitelji – 25.000,00 eura 
 
Općina Lovreć odobrava jednokratne isplate mladim obiteljima za sufinanciranje prve 
nekretnine u skladu s posebnom odlukom. 
 
, 
 
 

Članak 4. 
 
Financijska sredstva namijenjena za ostvarivanje ovoga Programa planirana su Proračunom 
Općine Lovreć za 2026. godinu, a obujam i dinamika njegove realizacije će ovisiti o priljevu 
proračunskih sredstava. 
Provedba ovoga Programa, u dijelu koji se odnosi na pomoći za ogrjev, realizirat će se u 
suradnji s Centrom za socijalnu skrb Imotski i Upravnim odjelom za zdravstvo i socijalnu skrb 
Splitsko-dalmatinske županije. 
 
 



57 
 

 
 
 
III. ZAVRŠNA ODREDBA 

Članak 5. 
 
Ovaj Program stupa na snagu prvi dan od dana objave u «Službenom glasniku Općine Lovreć», 
a primjenjuje se od 1. siječnja 2026. godine. 
 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA 
OPĆINA LOVREĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 
 

 
 
 
 

PREDSJEDNIK  
 
 

Mario Cikojević, dr.med.vet. 
 

KLASA: 024-02/25-01/27 
URBROJ: 2181-30-01-25-1 
Lovreć, 09.12.2025. godine 
prosinca 213. 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



58 
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

SPLITSKO-DALMATINSKA ŽUPANIJA                             

OPĆINA LOVREĆ 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

KLASA: 552-01/25-01/08 

URBROJ: 2181-30-01-25-1 

 

Lovreć, 09.12.2025. godine 

 

Na temelju članka 35. Zakona  o lokalnoj i područnoj  (regionalnoj) samoupravi NN broj 33/01, 

60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09,  150/11, 144/12, 19/13, 137/15,123/17  i članka 

31. Statuta Općine Lovreć („Službeni glasnik Općine Lovreć“ broj 02/13, pročišćeni tekst-

04/20, 04/21), Općinsko vijeće općine Lovreć  je na 04. sjednici održanoj 09.12.2025. godine 

donijelo 

 
 

I. O D L U K U 
o donošenju Programa demografskih mjera poticanja mladim 

obiteljima  za izgradnju i adaptaciju kuća na području Općine 

Lovreć za 2026. godinu 

 
 

II. Članak 1. 

 
Donosi se Program demografskih mjera poticanja mladim obiteljima  za izgradnju i 
adaptaciju kuća na području Općine Lovreć za 2026. godinu (u daljnjem tekstu: Program). 

 
 

III. Članak 2. 
 

Za Program „iz članka 1. Ove Odluke“ osigurati će se sredstva u Proračunu Općine Lovreć 
za 2026. 



59 
 

godinu. 
 

Programom će se omogućiti sufinanciranje: 
- kupnje kuće za stanovanje, 
- kupnje stana za stanovanje, 
- izgradnje kuće (od temelja), 
- dovršetak započete gradnje kuće za stanovanje, 
- adaptacija neuseljene kuće za stanovanje, 
- adaptacija neuseljenog stana za stanovanje, 
- rekonstrukciju kuće za stanovanje, 
- rekonstrukciju stana za stanovanje. 

 
 

IV.  
V.  

VI. Članak 3. 

 
(1) Program će se provoditi temeljem Javnog natječaja u kojem je utvrđena namjena korištenja 

sredstava, uvjeti, kriteriji, i visina dodijeljenih sredstava te kontrola korištenja istih, a koji je 
ujedno i sastavni dio ove Odluke. 
 

Javni natječaj raspisuje općinski načelnik nakon izglasavanja Proračuna Općine Lovreć za 

2026. godinu.  

 

(2) Javni natječaj sa pripadajućim prilozima, bit će objavljen na službenim internet 
stranicama Općine Lovreć (www.lovrec.hr) i oglasnoj ploči Općine Lovreć. 

 
(3) Odluka o odabiru sredstava objavit će se na službenim internet stranicama Općine 
Lovreć (www.lovrec.hr) 
 

 

VII.                      Članak 4. 

 
Stručne i administrativne poslove vezano uz provedbu ovog Programa obavljat će 
Jedinstveni upravni odjel Općine Lovreć. 

 
 

VIII. Članak 5. 
 

Ovaj program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Općine 
Lovreć“. 

 
IX.  
X.  

 

http://www.lovrec.hr/
http://www.lovrec.hr/


60 
 

PREDSJEDNIK 

 

 

Mario Cikojević , dr.med.vet. 

 



61 
 



62 
 



63 
 



64 
 



65 
 



66 
 



67 
 



68 
 



69 
 



70 
 



71 
 



72 
 



73 
 



74 
 



75 
 



76 
 



77 
 



78 
 



79 
 



80 
 



81 
 



82 
 



83 
 



84 
 



85 
 



86 
 



87 
 



88 
 



89 
 



90 
 

 

 



91 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



92 
 

 



 

 


